[image: image1.jpg]0B IEEICIEICISEIEIEHIEBICIBEBIBI BB SESE6
HrbopMaunonssiii G1o1meTens Vrsepxaen
BECTHHK .

B S0 (30 L0 R0 (3030 LI LS TR EITIISEISEITEND COTERTEIT IS LTI EITCITERTEITLIEITEBEITEITLITIITER L33

	           №77/1
	18.12.2020г.

	ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ

ЕЛЧẼК РАЙОНẼ
АСЛĂ  ПĂЛА ТИМЕШ

ЯЛ  ТĂРĂХĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

2020-ш ç.  декабрĕн 18 -шẽ  № 75/1                                                 Аслă  Пăла  Тимеш ялĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

       ЯЛЬЧИКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНТИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                      18 декабря 2020г. № 75/1
с.Янтиково

Об утверждении Перечня автомобильных

дорог общего пользования местного значения

Янтиковского сельского поселения

Согласно пункту 9 статьи 5 главы 1 Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации постановляю:

1.Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Янтиковского сельского поселения согласно приложению № 1.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики «Об утверждении Перечня автомобильных  дорог общего пользования местного значения  Янтиковского сельского поселения» от 22.08.2008 № 26/3.

Глава Янтиковского

сельского поселения

Яльчикского района                                                          Ю.И.Алексеев

                                                                                                                                        Приложение №1

                                                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                                                       Янтиковского сельского

                                                                                                                                  поселения Яльчикского района

                                                                                                                                      Чувашской Республики

                                                                                                                                       от 18.12.2020 года №75/1
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Янтиковского сельского поселения

	№№
	Населенный пункт
	Наименование автомобильных дорог
	Протяженность(км)

	      1.
	д.Новое Янашево
	ул.Центральная
	0,900

	ул.Переулок
	0,300

	Всего по д.Новое Янашево
	1,200

	2.
	с.Байглычево
	ул.Южная
	1100

	ул.Переулок №1
	0,160

	ул.Переулок №2
	0,160

	ул.Новая
	0,800

	ул.Северная
	0,850

	Всего по с.Байглычево
	3,070

	3.
	д.Избахтино
	ул. Садовая 1
	0,470

	 ул.Садовая 2
	0,370

	Переулок между ул. Садовая 1 и ул.Садовая 2
	0,05

	ул. Восточная
	0,440

	 ул.Пролетарская
	0,910

	ул. Центральная
	0,650

	 ул.Советская
	0,370

	ул.Западная
	0,240

	Переулок между ул.Советская и ул.Западная
	0,500

	Всего по д.Избахтино
	4,000

	4.
	д.Новое Изамбаево
	ул.Школьная
	0,980

	Переулок
	0,140

	Всего по д.Новое Изамбаево
	1,120

	5.
	с.Янтиково
	 ул.Октябрьская
	0,800

	ул.Ленина
	1,400

	ул.Целинная
	1,000

	ул.Северная
	1,000

	ул.Лесная
	0,585

	ул.Речная
	0,350

	ул.Больничная
	0,450

	ул.Школьная
	0,300

	ул.Калинина
	0,500

	ул.Канашская
	0,280

	ул.Чкалова
	0,470

	ул.Новая
	0,400

	ул.Садовая
	0,750

	Всего по с.Янтиково
	8,285

	6.
	д.Кошки-Куликеево
	ул.Мичурина
	0,900

	ул.Пушкина
	1,000

	ул.Садовая
	0,340

	ул.Комсомольская
	1200

	ул.Николаева
	0,480

	ул.Молодежная
	0,730

	ул.Новая
	0,180

	 Переулки
	0,520

	Всего по д.Кошки-Куликеево
	5350

	7.
	д.Старое Арланово
	ул.Клубная
	0,600

	ул.Хмелеводов
	0,310

	ул.Центральная
	0,360

	Всего по д.Старое Арланово
	1,270

	8.
	с.Эшмикеево
	 ул.Дальняя
	0,650

	ул.Школьная
	0,480

	Всего по с.Эшмикеево
	1130

	9.
	д.Новое Арланово
	ул.Клубная
	0,400

	ул.Черемуховая
	0,800

	ул.Новая
	0,600

	Всего по д.новое Арланово
	1800

	10
	д.Ишмурзино-Суринск
	 ул.Садовая
	0,600

	ул.Г.Тукая
	1250

	ул.Центральная
	0,600

	ул.Школьная
	0,550

	ул.Административная
	0,250

	Всего по д.Ишмурзино-Суринск
	3250

Акт

обследования автодорог д.Новое Янашево, с.Байглычево. д.Избахтино, д.Новое Изамбаево, с.Янтиково, д.Кошки-Куликеево, д.Старое Арланово, с.Эшмикеево, д.Новое Арланово и д.Ишмурзино-Суринск Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики.

Комиссия в составе :    Алексеев Ю.И.,    глава сельского поселения;

                                      Тихонова О.М.   зам.главы сельского поселения;

   Петров Н.П. – начальник отдела капитального строительства и

жилищно-коммунального хозяйства  Яльчикского района;

                                    Рыбкина В.В., старший специалист 1разряда сельского поселения.

Провела осмотр сети  автомобильных дорог, находящихся в д.Новое Янашево, с.Байглычево. д.Избахтино, д.Новое Изамбаево, с.Янтиково, д.Кошки-Куликеево, д.Старое Арланово, с.Эшмикеево, д.Новое Арланово и д.Ишмурзино-Суринск со следующими  показателями:

	№№
	Наименование улицы
	Протяженность  (км)
	Тип дорожного покрытия
	Ширина проезжойчасти (м)
	Ширина улиц (м)
	Состояние дороги
	Стоимость (руб)

	                         д.Новое Янашево

	Новая
	0,600
	асфальтированная

	ул.Центральная
	0,900
	грунтовая
	5
	30
	удовлет.
	0

	ул.Переулок
	0,300
	грунтовая
	4
	30
	удовлет.
	0

	                       с.Байглычево

	Центральная
	        1230
	асфальтированная

	ул.Южная
	1100
	грунтовая
	4
	20
	удовлет.
	0

	ул.Переулок №1
	0,160
	грунтовая
	4
	15
	удовлет.
	0

	ул.Переулок №2
	0,160
	грунтовые укреп.мест.матер.
	4
	15
	удовлет.
	0

	ул.Новая
	0,800
	грунтовая
	5
	20
	удовлет.
	0

	ул.Северная
	0,850
	грунтовая
	4
	20
	удовлет.
	0

	                        дИзбахтино.

	ул.Садовая-1
	0,470
	грунтовые укреп.мест.матер.
	5
	15
	удовлет.
	0

	ул.Садовая-2
	0,370
	грунтовые укреп.мест.матер.
	5
	15
	удовлет.
	0

	Переулок между ул.Садовая 1 и ул.Садовая 2
	0,500

	ул.Восточная
	0,440
	грунтовые укреп.мест.матер.
	5
	20
	удовлет.
	0

	ул.Пролетарская
	0,910
	грунтовая
	5
	20
	удовлет.
	0

	ул.Центральная
	0,650
	грунтовые укреп.мест.матер.
	5
	20
	удовлет.

	ул.Советская
	0,370
	грунтовая
	5
	20
	удовлет.
	0

	ул.Западная
	1050
	асфальтированная

	0,240
	грунтовая
	5
	20
	удовлет.
	0

	Переулки между ул.Советская и ул.Западная
	0,500
	грунтовая
	5
	20
	удовлет.
	0

	д.Новое Изамбаево

	Федорова
	1100
	асфальтированная

	ул.Школьная
	0,900
	грунтовая
	5
	20
	удовлет.
	0

	                            с.Янтиково

	ул.Октябрьская
	0,950
	асфальтированная

	0,800
	грунтовые укреп.мест.матер.
	5
	20
	удовлет.
	0

	ул.Ленина
	1400
	грунтовые укреп.мест.матер. асфальт
	4
	20
	удовлет.
	0

	ул.Целинная
	1000
	грунтовая
	5
	15
	удовлет.
	0

	ул.Северная
	1000
	грунтовая
	4
	25
	удовлет.
	0

	ул.Лесная
	0,585
	грунтовая
	4
	15
	удовлет.
	0

	ул.Речная
	0,350
	грунтовая
	4
	10
	удовлет.
	0

	ул.Больничная
	0,450
	асфальт
	5
	20
	удовлет.
	0

	ул.Школьная
	0,300
	асфальт
	5
	30
	удовлет.
	0

	ул.Калинина
	0,500
	грунтовые укреп.мест.матер.
	5
	20
	удовлет.

	ул.Канашская
	0,280
	асфальт
	4
	20
	удовлет.
	0

	ул.Чкалова
	0,470
	грунтовые укреп.мест.матер.
	5
	20
	удовлет.
	0

	ул.Новая
	0,400
	грунтовая
	5
	15
	удовлет.
	0

	ул.Садовая
	0,750
	грунтовая
	5
	20
	удовлет.
	0

	д.Кошки-Куликеево

	Кирова
	0,650
	асфальтированная

	ул.Мичурина
	0,900
	грунтовые укреп.мест.матер.
	5
	15
	удовлет.
	0

	ул.Пушкина
	1000
	грунтовые укреп.мест.матер.
	5
	20
	удовлет.
	0

	ул.Садовая
	0,340
	грунтовые укреп.мест.матер.
	5
	20
	удовлет.
	0

	ул.Комсомольская
	1200
	грунтовые укреп.мест.матер.
	5
	30
	удовлет.
	0

	ул.Николаева
	0,480
	грунтовые укреп.мест.матер.
	5
	30
	удовлет.
	0

	ул Молодежная.
	0,730
	грунтовые укреп.мест.матер.
	5
	30
	удовлет.
	0

	Новая
	0,180
	асфальтированная

	Переулки
	0,520
	грунтовые укреп.мест.матер.

	                         д.Старое Арланово

	Центральная
	1100
	асфальтированная

	0,360
	грунтовые укреп.мест.матер.

	ул.Клубная
	0,600
	грунтовая
	5
	30
	удовлет.
	0

	ул.Хмелеводов
	0,310
	грунтовая
	5
	20
	удовлет.
	0

	                         с.Эшмикеево

	Больничная
	0,200
	асфальтированная

	Центральная
	0,700
	асфальтированная

	ул.Дальняя
	0,650
	грунтовая
	4
	30
	удовлет.
	0

	ул.Школьная
	0,480
	грунтовая
	5
	20
	удовлет.
	0

	                         д.Новое Арланово

	Клубная
	0,400
	грунтовая

	ул.Черемуховая
	0,800
	грунтовая
	5
	20
	удовлет.
	0

	ул.Новая
	0,600
	грунтовая
	5
	30
	удовлет.
	0

	                         д.Иш.Суринск

	ул.Садовая
	0,600
	грунтовые укреп.мест.матер.
	4
	35
	удовлет.
	0

	ул.Г.Тукая
	1250
	грунтовые укреп.мест.матер.
	4
	30
	удовлет.
	0

	ул.Центральная
	1100
	асфальтированная

	0,600
	грунтовая
	5
	35
	удовлет.
	0

	ул.Школьная
	0,550
	грунтовая
	5
	30
	удовлет.
	0

	Административная
	0,250
	грунтовая

 Заключение комиссии: принять на баланс Янтиковского сельского поселения  дороги с нулевой балансовой стоимостью . Ситуационный  план прилагается.

Глава Янтиковского сельского поселения                                        Алексеев Ю.И.
Зам.главы сельского поселения                                                         Тихонова О.М.
Начальник отдела капитального строительства и

жилищно-коммунального хозяйства  Яльчикского района            Петров Н.П.

Старший специалист сельского поселения                                       Рыбкина В.В.

Информационный бюллетень «Вестник Янтиковского сельского поселения Яльчикского района»

отпечатан  в администрации Янтиковского  сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

Адрес: с.  Янтиково, ул. Школьная, д.1. 30 экз.